
1 

 

 

Článek 1  

Úvodní ustanovení 

(1) VŠCHT Praha se zavazuje k vytvoření vhodného prostředí pro práci v oblasti výzkumu a vývoje, 

klíčové je zejména zajištění adekvátní  nezávislosti řešitelských týmů. 

(2) Administrativní podporu při podávání a řešení projektů vědy a výzkumu zajišťuje Projektové 

centrum.  

(3) Specifické požadavky a podmínky pro realizaci projektu musí být nadefinovány při přípravě 

projektu a vedoucím pracoviště/děkanem a prorektorem pro vědu a výzkum musí být odsouhlaseny 

před podáním projektového návrhu.  

(4) Řešitelský tým je povinen se při podávání, řešení a vyúčtování projektu řídit podmínkami 

poskytovatele dotace a současně pravidly uvedenými v dokumentech VŠCHT Praha. Řešitelský tým 

musí dodržovat příslušnou zákonnou legislativu. 

 
 

Článek 2 

Popis zajištění nezávislosti řešitelského týmu 

VŠCHT Praha poskytne v souladu s návrhem a uzavřenou smlouvou o poskytnutí dotace k realizaci 

projektu zejména: 

a) prostorové a materiálně technické zázemí nezbytné pro úspěšné řešení projektu, včetně 

poskytnutí standardního vybavení laboratoří,  

 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

 
 

Označení 
 

 
SMĚRNICE č. A/S/961/5/2022 

Věc Zajištění nezávislosti řešitelského týmu v oblasti projektů vědy a 
výzkumu 

Působnost celoškolská 

Účinnost od 1.12.2022 

Účinnost do neomezeně 

Revize dle potřeby 

Zrušuje se --- 

Vypracoval Projektové centrum (955) 

Vydal Prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, rektor 



2 

b) pracovní kapacity a sdílení personální kapacity dalších osob v potřebné kvalifikaci a v rozsahu 

nezbytném pro řešení projektu, včetně potřebné kapacity pracovníků jiných útvarů, jako jsou 

zejména laboranti, technickohospodářští pracovníci, ekonomové, právníci nebo organizačně 

administrativní pracovníci působící mimo řešitelské týmy a jejich pracoviště; 

c) podpůrné projektové zázemí a maximální podporu ve věci řízení projektu a spoluřešitelského 

týmu; 

d) administrativně ekonomické, právní a překladatelské služby za účelem vlastní realizace 

a   administrace projektu, řádného čerpání finančních prostředků projektu nebo ochrany duševního 

vlastnictví souvisejícího s projektem (zejména jde o služby vedení účetní evidence projektu, 

výkaznictví a související služby účtáren a ekonomických úseků; personalistiky; zadávání veřejných 

zakázek při nákupu majetku a služeb pro projekt a dalších typů výběrových řízení; zajištění včasných 

nákupů materiálu, majetku, technologií a licenčních práv k jejich užívání pro účely projektu); 

e) včasné uzavírání smluvních vztahů s dodavateli a překladatelskou podporu výstupů; 

f) přístup k informacím a informačním zdrojům poskytovaným výzkumným pracovníkům a dalším 

zaměstnancům, a to v rozsahu nezbytném pro řešení projektu, včetně elektronických informačních 

zdrojů, přístup do internetových veřejných i licenčně zpřístupňovaných, oborových, 

specializovaných i  dalších informačních databází a sítí, dále přístupy do interních sítí příjemce a 

upgrade k tomu potřebného aplikačního prostředí a software; 

g) v maximální možné míře ochranu výsledků projektu podle zvláštních právních předpisů o ochraně 

práv duševního vlastnictví nebo práv autorských; 

j) možnost zveřejňovat a sdílet publikační výstupy projektu v režimu otevřeného přístupu, včetně 

sdílení souvisejících vědeckých dat tam, kde je to možné; v případě ostatních typů výstupů a 

vědeckých dat poskytnout plnou podporu pro tvorbu „data management plan“, jejich ochranu, další 

využívání a  sdílení. 

 
 

V Praze dne 30.11.2022        
 

 

 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
rektor 

 


